PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 05.08.2020 № 964

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона               от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 11.01.2016 № 2-П «Об утверждении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми                              в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», с учетом письма Министерства образования и науки Челябинской области от 20.03.2024                № 2509, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О порядке взимания и расходования вносимой родителями (законными представителями) платы за присмотр                  и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Снежинска», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 05.08.2020 № 964          (с изменениями) «Об утверждении Положения «О порядке взимания и расходования вносимой родителями (законными представителями) платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Снежинска» следующие изменения:

– в разделе 2 Положения таблицу изложить в новой редакции:

2
	ДОУ
	Родительская плата

(за 1 день пребывания ребенка

в ДОУ, с 12-24 часовым пребыванием), руб.

	Дети до 3 лет
	Дети с 3 до 8 лет

	№ 1
	122
	136

	№ 2
	122
	136

	№ 3
	122
	136

	№ 4
	118
	122

	№ 6
	96
	96

	№ 7
	122
	132

	№ 12
	122
	136

	№ 13
	122
	136

	№ 15
	122
	136

	№ 18
	122
	136

	№ 20
	122
	132

	№ 21
	122
	136

	№ 23
	122
	132

	№ 24
	122
	132

	№ 25
	122
	136

	№ 26
	122
	132

	№ 27
	122
	132

	№ 28
	122
	132

	№ 29
	122
	136

	№ 30
	122
	136

	№ 31
	122
	136

*Родительская плата за посещение групп с кратковременным пребыванием детей (без питания) не взимается.

2. Установить, что настоящее постановление распространяется          на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить                 на официальном сайте администрации города Снежинска                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников